Республика Дагестана

Министерство просвещения Российской Федерации

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Нижнеказанищенская средняя общеобразовательная школа №3»

368205 Буйнакский район с. Нижнее Казанище, ул. Ш.Алыпкачева, 6,

 ОКПО 56070194/ОГРН1070507000178; ИНН 0507020540/КПП 050701001

тел. 89882061346; https://s3nkz.siteobr.ru/ , skolank3@yandex.ru

№ 105   «30» 08 2023г.

Приказ
«О переходе на 5-дневную учебную неделю»

В соответствии с ч.3 ст.28, ч.2 ст.30 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся,

формирования ответственного отношения к учению, готовности и способности, обучающихся к

саморазвитию и самообразованию, осознанному выбору и построению индивидуальных траектории

образования, самореализации учащихся во внеурочную деятельность

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в МБОУ «Нижнеказанищенская СОШ№3» с 01 сентября 2023 года режим

пятидневной учебной недели для обучающихся 1-11 классов.

- Основание: Протокол заседания педагогического совета № 1 от 14.08.2023 г.

2. Установить с 01 сентября 2023 года пятидневный режим рабочего времени для всех

работников.

3. Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2023 года Положение о режиме занятий

пятидневной рабочей учебной недели.

4. В связи с переходом на пятидневную рабочую неделю внести изменении в:

 правила внутреннего трудового распорядка

 правила внутреннего распорядка обучающихся

 коллективный договор

 основные образовательные программы  годовой календарный учебный график

5. Ответственному за расписание уроков, заместителю директора по УВР Ильясовой З. М.

 составить учебный план на 2023-2024 учебный год

6. Учителям внести изменения в рабочие программы по предметам согласно учебному

плану и годовому календарному учебному графику

7. Ответственному за сайт Мурзаевой А.М. разместить настоящий приказ на

официальном сайте МБОУ «Нижнеказанищенская СОШ №3» https://sh-nizhnekazanishhenskaya-3-

nkazanishhe-r82.gosweb.gosuslugi.ru/

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      Алыпкачева У.А.

https://s3nkz.siteobr.ru/
mailto:skolank3@yandex.ru
https://sh-nizhnekazanishhenskaya-3-nkazanishhe-r82.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-nizhnekazanishhenskaya-3-nkazanishhe-r82.gosweb.gosuslugi.ru/